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 Mødereferat (WorkZone 2017-400-00159) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 18-02 

Dato: 14/2-2018 – kl.12.30 – 14.15 
Referent: Mette K. Andersen 

Deltagere: Lone Leth Thomsen, Anders Bruun, Hans Hüttel, Tem Frank 
Andersen, Ulrik Nyman, Emil Jørgensen Njor, Nikolaj Ljørring (til 
14.00),  Laura Skyum Rasmussen, Anders Højlund Brams 
(studievejleder, observatør), Ulla Øland (observatør) 

Afbud:  
 
u/afbud 

Uffe Kjærulff (observatør), Anders Høgh Hansen, Mickey 
Pedersen, 
 

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden 
2. Konstituering af studienævn 
3. Status fra studievejleder 
4. Status fra uddannelsesgrupper 
5. Ansøgninger 
6. Planlagte studieordningsændringer? 
7. Kvalitetssikring,  
8. Meddelelser 
9. Evt. 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

MKA Asap Informere om konstituering af studienævnet 

MKA Asap Informere ansøgere om studienævnets afgørelser 

MKA Asap Informere studieleder om S.O. revisioner i 2018 

TFA 1/3 Grafisk fremstilling af tekst om BaIT/INF 

   

   

   

       
 
Mødereferat 

 Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Godkendt 

  

 Ad. 2 Konstituering af studienævn 

 Studienævnet peger på Lone Leth Thomsen som formand. Lone modtager genvalg. 
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 Studienævnet peger på Nikolaj Ljørring som næstformand. Nikolaj modtager valg som ny 
næstformand. 

 Hermed er studienævn for datalogi konstitueret for studieåret F18 og E18. (MKA melder ind til 
EST) 

 Herefter kort præsentation af tilstedeværende medlemmer. 
 

Ad. 3 Status fra studievejleder 

 Der kommer mange henvendelser ang. handlingsplaner op til reeksamensperioden. 

 Forberedelser til Åbent Hus, der afholdes d. 2 marts er godt i gang.  

 Studievejlederne har en fornemmelse af at det er gået godt med 1. semester i E17.  
 

Ad. 4 Status fra uddannelsesgrupper 

 Uddannelsesgruppen for BaIT/INF: 
o Uddannelsesgruppen fortsætter arbejdet med studieordningsrevision (se også særskilt 

Ad. 6) 
o Efter Anne Marie Kanstrup og Martin Mølholm er trådt ud af gruppen, er der kommet to 

nye: Simonas Saltenis og Brian Nielsen. Gruppen vil evt. udvide med endnu en 
repræsentant fra HUM – alt efter det faglige indhold på 4.sem. 

  

 Uddannelsesgruppen for SW/DAT: 
o Uddannelsesgruppen fortsætter arbejdet med studieordningsrevision. (se også særskilt 

Ad. 6) 
o På seneste møde deltog 6 studenterrepræsentanter, som har givet værdifuld input til 

det videre arbejde. De studerende var specifikt udvalgt for at repræsentere de fire 
specialiseringsretninger på kandidaten samt en bachelorstuderende fra hhv. SW og 
DAT) De skal også deltage i næste møde i uddannelsesgruppen. 
 

 Uddannelsesgruppen for IxD: 
o Der har ikke været afholdt møde siden sidste studienævnsmøde. 

 
Ad. 5 Ansøgninger  

 Liste over behandlede sager om merit, dispensation, optagelse og studieskift siden sidste møde 
blev gennemgået.  

 

 Ansøgning om midler til arrangement. 
o Studienævnet har modtaget ansøgning om midler til dækning af transport- og 

overnatningsomkostninger for en gæste-speaker til et arrangement i FixD (Foreningen 
for studerende på interaktionsdesign) Der søges om kr. 3.000. 

o Beslutning: Studienævnet godkender at støtte med det ansøgte beløb og opfordrer til 
at søge midler via flere kanaler til følgende arrangementer. (MKA informerer ansøger) 

 

 Ansøgning om forhåndsgodkendelse til udlandsophold, E18 
o Studienævnet har modtaget ansøgning fra en studerende, der søger om 

forhåndsgodkendelse af studieophold på IxD5, E18 
o Beslutning: Studienævnet kan ikke godkende den aktuelle plan, og beder den 

studerende om at kontakte semesterkoordinator på IxD5. Den studerende skal 
fremsende ny ansøgning med revideret studieplan. (MKA informerer ansøger) 
 

 Ansøgning om studieskifte SW6 til DAT6 
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o Studienævnet har modtaget ansøgning fra en studerende, der ønsker at skifte 
studieretning fra SW6 til DAT6 

o Ansøgning er kommet 8/2, hvilket er for sent, da det er efter semesterstart og efter 
gruppedannelse på begge uddannelser.  

o Endvidere vurderes det at projekternes faglighed på 5. semester er for forskellige til et 
studieskifte mellem 5. og 6. semester.  

o Beslutning: Studienævnet kan ikke godkende studieskifte.  Den studerende kan blive 
optaget på kandidatuddannelsen i datalogi med en software bachelor, eller søge om 
optagelse på 5.semester af bacheloruddannelsen i datalogi til 1/9 og opnå merit for 
allerede beståede aktiviteter på 1-4 semester. (MKA informerer ansøger). 
 

  
Ad 6.  Planlagte studieordningsændringer? 

 Jf. procedure for studieordningsrevision skal studienævnet i februar melde evt. behov for 
ændringer ind til Studielederen. (MKA informerer studieleder) 

 Jf. punkt 4 er der følgende revisioner på vej: 
o BSc og MSc i datalogi 
o BSc og MSc i software 

 Der arbejdes målrettet med hvilke ligheder og forskelle, der er mellem de to 
uddannelser. Der arbejdes også meget bevidst med progression i de 
læringsmål der er for projekterne i løbet af den enkelte uddannelse. Ud over 
dette så er der også en vist mål af opdatering af de kurser der indgår i 
uddannelserne.  

 Målet er at være færdig med revisionen inden sommerferien 2018. 
o BaIT og BSc INF 

 Der arbejdes på at forene disse i én bacheloruddannelse  
 Målet er at have en studieordning klar til godkendelse i 2018. 

 
Ad. 7. Kvalitetssikring, selvevalueringshandlingsplaner (SEHP) 

 Selvevaluering 2015-2018 
o Studieleder har fremsendt endelig selvevalueringshandlingsplan, status efter år 3 til 

fakultetet. 
o Studienævnsformanden gennemgik status på punkterne i handlingsplanen. 
o TFA har fået opdrag til en grafisk fremstilling af teksten, der beskriver sammenhæng og 

progression af BaIT og INF. DL 1/3. (MKA informerer TFA om opgaven) 
o Jf. pkt. 10 (nyt punkt i handlingsplanen) skal studienævnet undersøge om der er grund 

til yderligere handling for at øge effektiviteten på DAT (0,77 mod grænseværdi på 0,80) 
SN afventer en individliste fra fakultetet, og forventer derefter at kunne svare inden 
1.maj. (MKA spørger Fakultetet hvornår vi kan forvente at få listen tilsendt) 
 

 Selvevaluering 2018-2021 
o 5. februar var skoleleder, skolesekretær, institutleder, studienævnsformand og –

sekretærer til opstartsmøde for ny selvevalueringsperiode med prodekan for 
uddannelse. 

o Beslutningsreferat fra mødet samt skabelon til årets selvevalueringsrapporter er 
fremsendt fra fakultetet 13/2. Vedlagt som bilag til dette studienævnsmøde til 
medlemmernes information. 

o Der skal i alt laves fem rapporter under studienævn for datalogi:  

 BSc i software, KA i software, BSc i datalogi, KA i datalogi 
 BSc i informatik, KA i informatik, BSc i informationsteknologi 
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 KA i IT-design og applikationsudvikling 
 BSc i interaktionsdesign 
 MA i informationsteknologi, softwarekonstruktion  

o Den overordnede proces blev gennemgået og fakultetet forventes at fremsende deres 
bidrag medio marts. Arbejdet med at udarbejde studienævnets afsnit kan dog godt 
påbegyndes tidligere. Rapporterne skal behandles på et studienævnsmøde i maj. 

o Der skal afholdes 2 selvevalueringshandlingsplansmøder i august/september. 
 

 
Ad. 8 Meddelelser 

 Rektor har udsendt mail til alle AAU-ansatte om ændring af den administrative organisering på 
AAU. Konkret betyder det, at  

o de to fakultetskontorer opløses, og opgaver og medarbejdere flyttes til institutniveau og 
til Fælles Service 

o hver dekan etablerer et strategisk dekansekretariat (bemanding heraf meldes ud den 
26. februar) 

o fakultetsdirektørstillingerne nedlægges. De to fakultetsdirektører er orienteret 
o ansvaret for uddannelserne flyttes til institutterne. Studieledere beholder ansvar for en 

uddannelsesportefølje men skifter reference (studieleders og studienævns opgaver er 
beskrevet i universitetsloven) 

o placering af skoleadministrationen indgår i projektets afklaring 
 

Den nye organisering træder i kraft 1. oktober 2018. Indtil da gælder eksisterende 
organisering. 
 

Studienævnet er informeret om ændringen. 
 
Ad. 9 Eventuelt 
 
Der blev stillet spørgsmål til ITX-flex/Linux – problematikken. Studie-IT er ved at undersøge problemets 
omfang og vil i den forbindelse arrangere et møde med deltagelse af studienævnsformand for 
Elektronik og IT. SN-formanden skal finde ud af hvor mange studerende der er påvirket. Formodningen 
er 1/3 af de studerende under SN-DAT. 
 
I E17 blev de berørte studerende bedt om at melde tilbage, hvis de ville benytte Linux til den 
pågældende eksamen. To meldte tilbage og fik lov at benytte Linux. Der var ikke behov for at søge om 
dispensation. 

 

 


